
 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor majetkový 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

 

 

Veřejná zakázka na stavební práce ev. č. VZ 527684 
„Domov pro seniory Havlíčkův Brod – demolice pavilonu 10, příprava území pro 
přístavbu“ 
 
 
– dodatečné informace č. 2 k zadávacím podmínkám dle §49 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozd. předpisů  
____________________________________________________________________________ 
 
 
Vážení zájemci, 
Sdělujeme Vám, že zadavatel Kraj Vysočina, se sídlem Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava, IČO 
70890749 v souladu s ust. § 49 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozd. předpisů, poskytuje tyto dodatečné informace k zadávací dokumentaci včetně 
přesných dotazů: 
 
 
Dotaz č.1: 
 

1. Zadávací dokumentace, výkaz výměr IO 02, pol. 5 až 8. 

5 851 851999105 SPC D+M Přeložka užitkové vody - Specifikace dle PD - T5 

      

" Cena zahrnuje: - Nové potrubí materiál a DN dle stávajícího stavu, včetně veškerých 
tvarovek a příslušenství, výstražné fólie a signalizačního vodiče, zkoušky těsnosti potrubí a 
přesun hmot. " 

      
" - Napojení na stávající řád a úprava v místě napojení - 2x. Vypuštění systému, opětovné 
dopuštění systému, zaslepení stávajícího potrubí. " 

      44,0*1,1 

6 851 851999106 SPC D+M Přeložka jednotné kanalizace - Specifikace dle PD - T6 

      

" Cena zahrnuje: - Nové potrubí materiál a DN dle stávajícího stavu, včetně veškerých 
tvarovek a příslušenství, výstražné fólie a signalizačního vodiče, zkoušky těsnosti potrubí a 
přesun hmot. " 

      " - Napojení na do kanalizačních šachet, vypuštění systému, zaslepení stávajícího potrubí. " 

Váš dopis 
značky/ze dne 

Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
 KUJI 9679/2016 Bc. Jitka Mikésková/kl. 415 29. 1. 2016 

  
Všem zájemcům o veřejnou zakázku 

 

Zveřejněno na profilu zadavatele 

 

 



 

 
 

 

      25,0*1,1 

7 851 851999107 SPC D+M Kanalizační šachta včetně vybourání 2 kusů stávajících šachet - Specifikace dle PD  

      

" - Cena zahrnuje: - dopravu, osazení šachty, revizní pojízdný litinový poklop, betonovou 
šachtu, vystrojení, tvarovky, spojovací a montážní materiál a veškeré příslušenství šachty. V 
ceně také přesun hmot. " 

      

" V ceně vybourání 2 kusů šachet, naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz 
stavební suti, likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech dle technologie a 
místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu "  

8 851 851999108 SPC D+M Přeložka mediciálního plynu včetně přeložky potrubí TUV - Specifikace dle PD - T7 

      
" Cena zahrnuje: - 2x Nové potrubí včetně tepelné izolace - materiál a dimenze dle stávajícího 
stavu, veškerého příslušenství, tvarovek, kotvících prvků a spojovacího materiálu. " 

      

" - Napojení na stávající řád a úprava v místě napojení v objektu - 4x, zkoušky potrubí 
plynového a pro vodovodní potrubí - kontrola svarů+zkouška těsnosti. Vypuštění systému, 
opětovné dopuštění systému, zaslepení stávajícího potrubí. Přesun hmot. " 

 
Žádáme zadavatele o jednoznačnou specifikaci výše uvedených položek, tak aby nabídky 
uchazečů byly porovnatelné. Tj. specifikaci materiálu, DN potrubí, tepelné izolace potrubí, popis 
kanalizačních šachet stávajících i nově navržených. 
 
Odpověď: 
Doplňujeme specifikaci položek IO 02 takto: 
Položka 5 – Přeložka užitkové vody T5: DN potrubí do 63mm, materiál PE, hloubka řadu do 2m  
Položka 6 – Přeložka jednotné kanalizace T6: DN potrubí do 300mm, materiál kamenina, 
hloubka řadu do 3m 
Položka 7 – Kanalizační šachta včetně vybourání 2 kusů stávajících šachet: Stávající šachty - 
betonové DN do 1000mm, hloubka do 3,0m, nové šachty - betonové DN do 1000mm, hloubka 
do 3,0m  
Položka 8 – Přeložka medicinálního plynu včetně přeložky potrubí TUV: 

- přeložka medicinálního plynu – kyslíku (O2): měděné potrubí JS 28 x 1,5 mm, 
- přeložka potrubí TUV: plastové potrubí DN do 100mm. 

 
 
 
Dotaz č.2: 
 

1. Zadávací dokumentace, výkaz výměr vytápění, pol. 13. až 15. : 

13 734 73499904 SPC D+M Kompletní MaR - Ekvitermní regulace pro pavilon 9 - Specifikace dle PD kpl 1,00   0,00 VLASTNÍ 

      " Včetně dopojení na stávající MaR a zaregulování. "   1,00     
  

14 734 73499905 SPC D+M Kompletní MaR - Ekvitermní regulace pro pavilon 9 - Specifikace dle PD kpl 1,00   0,00 VLASTNÍ 

15 734 73499906 SPC D+M Čidla pro kontrolu hladiny CO2 - Specifikace dle PD kpl 1,00   0,00 VLASTNÍ 

 
Žádáme zadavatele o jednoznačnou specifikaci výše uvedených položek, tak aby nabídky 
uchazečů byly porovnatelné.  V ZD specifikace není uvedena. Položka výkazu výměr musí 
jednoznačně vymezovat předmět plnění uchazeče. 
 
 
Odpověď: 
V souladu s platnou legislativou je v DPS uveden popis požadavků na systém MaR. S ohledem 
na výše uvedené není možné uvádět v DPS popis jednotlivých komponentů a prvku MaR. Záleží 
pouze na vybraném uchazeči, jaké prvky a komponenty zvolí s ohledem na své knowhow a 
vnitrofiremní postupy. Uvedením popisů jednotlivých prvků či komponentů bychom zvýhodnili 
námi uvažovaného dodavatele a výrobce. 
 



 

 
 

 

 
Specifikace požadavků na MaR: 
V pavilonu 9 je osazen rozdělovač sběrač. Na tomto rozdělovači sběrači se provedou úpravy 
(výměna topenářských armatur - trojcestné směšovací ventily se servopohonem a osazení nové 
MaR s ekvitermní regulací). Stávající oběhová čerpadla se ponechají ve stávající pozici a budou 
se dále využívat účely vytápění pavilonu 9. Na přívodu primárního teplovodu k rozdělovači 
v pavilonu 9 se umístí ultrazvukový měřič tepla a na vratném potrubí se osadí regulační 
armatura. 
 
Nová MaR musí plnit tyto funkce: 
Regulace teploty vody na výstupu okruhu UT: systém měření a regulace zajišťuje ekvitermní 
regulaci teploty topné vody na výstupu okruhu UT. Požadovaná teplota je určována v závislosti 
na zvolené ekvitermní křivce a aktuální venkovní teplotě. 
Ovládání chodu oběhových čerpadel. 
 
UPOZORNĚNÍ: 
V souvislosti s uvedeným dotazem zadavatel zjistil, že položka č. 14 je duplicitní k položce č.13. 

13 734 73499904 SPC D+M Kompletní MaR - Ekvitermní regulace pro pavilon 9 - Specifikace dle PD kpl 0,00 VLASTNÍ 

      " Včetně dopojení na stávající MaR a zaregulování. "     
  

14 734 73499905 SPC D+M Kompletní MaR - Ekvitermní regulace pro pavilon 9 - Specifikace dle PD kpl 0,00 VLASTNÍ 

 
Dodavatel proto ve své nabídce nebude položku č. 14 oceňovat, případně vyplní hodnotu 
nula. Toto nebude zadavatelem považováno za nesplnění podmínek stanovených zadávací 
dokumentací. 
 
 
 
Dotaz č.3: 
Zadavatel v bodě 5.1.2 zadávací dokumentace v rámci profesních kvalifikačních předpokladů 
požaduje doložení Osvědčení o autorizaci pro obor „Pozemní stavby“ pro osobu pověřenou 
vedením stavby a pro obor „Dopravní stavby“ pro osobu pověřenou vedením stavby.  
 
Zadavatel uvažuje o doložení autorizací u dvou osob pověřených vedením stavby. Domníváme 
se, že osoba pověřená vedením stavby může být dle stavebního zákona jen jeden člověk, 
přičemž ten může mít autorizaci buď pro obor „Pozemní stavby“ nebo pro obor „Dopravní 
stavby“.  
Chápeme správně, že zadavatel měl v tomto případě na mysli doložení dokladu ve smyslu ust. § 
54 písm. d) zák. č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, v platném znění osvědčujícího 
odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost 
zabezpečuje, a to Osvědčení o autorizaci pro obor „Pozemní stavby“ a dále pro obor „Dopravní 
stavby“?  
 
 
Odpověď: 
V rámci veřejné zakázky budou realizovány dvě stavby samostatně povolené ve správních 
řízeních dle stavebního zákona, a to: 
1.  Příprava území pro přístavbu (rozhodnutí o umístění stavby a stavební povolení), 
příslušným oborem autorizace pro osobu pověřenou vedením stavby je obor „Dopravní 
stavby“  
2.  Demolice pavilonu 10 (povolení odstranění stavby), příslušným oborem autorizace pro 
osobu pověřenou vedením stavby je obor „Pozemní stavby“  
V rámci prokázání profesních kvalifikačních předpokladů proto dodavatel do své nabídky 
předloží dvě osvědčení o autorizaci v uvedených oborech.  



 

 
 

 

V návrhu smlouvy proto budou uvedeny dvě osoby pověřené vedením stavby, a to 
osoba, která je držitelem Osvědčení o autorizaci pro obor „Pozemní stavby“ a osoba, která je 
držitelem Osvědčení pro obor „Dopravní stavby“. V případě, že dodavatel disponuje osobou, 
jejímž prostřednictvím tuto odbornou způsobilost zabezpečuje a tato osoba je držitelem 
osvědčení pro oba obory, postačuje pověřit vedením stavby pouze tuto jednu osobu. Zadavatel 
proto na svém požadavku tak, jak byl stanoven v zadávací dokumentaci trvá. 
 
 
 
Zadavatel žádá případné zájemce o veřejnou zakázku o zohlednění této informace při 
zpracovávání své nabídky. 
 
V souvislosti s poskytnutými dodatečnými informacemi k zadávacím podmínkám prodlužuje 
zadavatel v souladu s ust. § 40 odst. 3 zákona lhůtu pro podání nabídek tak, aby všichni zájemci 
měli dostatečný časový prostor pro zapracování dodatečných informací do svých nabídek takto: 
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 5. 2. 2016 v 11.00 hod. 
 
Otevírání obálek s nabídkami proběhne téhož dne ihned po uplynutí lhůty pro podání nabídek 
v sídle zadavatele, zasedací místnost 2.15 A. 
 
Dodatečné informace se zveřejňují na profilu zadavatele. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Kolář 
vedoucí odboru majetkového  
 

za správnost vyhotovení: Bc. Jitka Mikésková 


		2016-01-29T10:47:51+0000
	Not specified




